et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die II augusti MDCCXXXVIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 2 augusti 1738, pontif. anno IX.

CCXXXVIII.

*Confirmatio decreti capituli generalis canonicorum regularium Ordinis sancti Antonii Viennensis, per quod statuitur quod laici dicti Ordinis professionem post quatuor annos tantum emittere possint.*

Clemens Papa XII,  
ad futuram rei memoriam.

Iuxta regulam Ordinis, laici novitii post undecimum annum servitii et novitias ad professionem admittendi.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius modernus procurator generalis canonicorum regularium Ordinis sancti Antonii Viennensis, quod per constitutiones dicti Ordinis part. II cap. I *De recipiendis in Ordine*, n. VII, cautum reperitur ne fratres laici seu conversi dicti Ordinis ad professionem per eosdem emitti consuetam, nisi postquam decem annorum spatio dicto Ordini tanquam donati inservierint et subinde novitias annum peregerint, admittantur; et, cum pluribus ab hinc annis superiores generales Ordinis huiusmodi malum effectum, quem praedictum tempus afferre solet, agnovissent, nam plurimi ex dictis donatis erga divinum servitium desides, alteri a fallaci licentiâ illecti, et alii denuo a cacodaemone instigati, cum tempus emittendi eandem professionem prope imminere animadverterint, a proposito animi sententiâ

recedunt, per quoddam decretum capituli generalis dicti Ordinis mense maii nuper elapso celebrati tempus undecim annorum huiusmodi ad quatuor annos dumtaxat redigere studuerunt, et aliàs prout in eiusdem capituli generalis decreto tenoris qui sequitur, videlicet:

*Extractum ex actis originalibus capituli generalis anni MDCCXXXVIII, ex sessione XIV.* Quantum ex fratrum conversorum servitiis rerum temporalium administratores in omnibus Ordinis nostri domibus, sed in hac inclita praesertim abbatiâ, adiumenti capiant, nemini non perspicuum est. Verum hodie paucissimi sunt idonei iuvenes, qui in tali statu Deo militare velint, et ii ipsi, quibus hunc Dominus effectum inspirat, longissimo temporis tractu, quo probantur per decem annos in habitu donatorum, et per annum undecimum in novitiatu, plerumque a proposito deterrenfur: unde, vel habitum non suscipiunt, vel susceptum, urgente daemonis tentatione, cui tamdiu resistere difficile est, leviter dimittunt. Igitur venerabilis coetus, cupiens conversorum fratrum penuriam aut totalem etiam extinctionem avertere, statuit esse breviandum eorum probationis tempus a decennio ad triennium; ita ut post tres annos in statu donatorum emensos, alterumque insuper in novitiatu, si habiles iudicentur, ad religiosam professionem admitti valeant. Quapropter procuratori generali in Curia iniungitur, ut necessariam super hoc a sanctissimâ Sede legum seu constitutionum nostrarum dispensationem humiliter expostulet. — *Concordat cum originali.* — N. GASPARINI abbatis<sup>1</sup> generalis S. Antonii. — A. BOUDELIS secretarii<sup>2</sup> capituli generalis. *Loco † sigilli.*